ГОРОДСКАЯ УПРАВА
ГОРОДА КАЛУГИ
Управление образования города Калуги

ПРИКАЗ

 от      17  июня  2024 года

                  № 70/03-03

г.Калуга

О внесении изменения в приказ управления образования города Калуги от 10.02.2016 № 09/03-03 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими управления  образования города Калуги о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Положением об управлении образования города Калуги, утвержденного постановлением Городского Головы от 30.06.2005 № 206-п  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования города Калуги от 10.02.2016 № 09/03-03 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими управления  образования города Калуги о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее – приказ) следующее изменение:

1.1. Приложение к приказу изложить в новой редакции (приложение).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления
образования города Калуги

             О.А.Лыткина
Приложение
к приказу управления образования

города Калуги

от 17.06.2024 № 70/03-03
Положение о порядке сообщения муниципальными служащими управления образования города Калуги о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести                      к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими управления образования города Калуги  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие управления образования города Калуги  в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции обязаны сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

4. Муниципальные служащие управления образования города Калуги направляют начальнику управления образования города Калуги уведомление, составленное по форме согласно приложению.

5. Направленные начальнику управления образования города Калуги уведомления по решению начальника управления образования города Калуги направляются в отдел  кадрового и правового регулирования образовательной деятельности управления образования города Калуги и рассматриваются на комиссии управления образования города Калуги по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в соответствии с постановлением Городской Управы города Калуги от 11.03.2024 № 72-п «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, образуемых в Городской Управе города Калуги и ее органах».

	Приложение к Положению о порядке
сообщения муниципальными служащими управления образования города Калуги о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

________________________________

         (отметка об ознакомлении)

	Начальнику управления образования  города Калуги

	от

                                                                                                        (Ф.И.О., замещаемая должность)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ______________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии Городской Управы города Калуги по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (нужное подчеркнуть).

«_____» __________________ 20__ г. ________________  _____________________________

                                                                   (подпись лица,                             (расшифровка подписи)
                                                                  направляющего уведомление)
Согласовано:

	Должность
	Личная подпись
	Инициалы, фамилия
	Дата

	Начальник отдела кадрового и правового регулирования образовательной деятельности

	Сидорова И.А.

Исполнитель:

Главный специалист отдела кадрового и правового регулирования образовательной деятельности

Пятницкая А.И.
57-08-03
14.06.2024